

عنوان مقاله:

بازشناسی کلینیک تخصصی زیبایی در ایران با تأکید بر نقش زیبایی در شکل گیری کانسپت و فضاهای معماری آن

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی پژوهش در علوم و مهندسی و دومین کنگره بین المللی عمران، معماری و شهرسازی آسیا (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

نسترن منصورزاده - دانشجوی کارشناسی معماری موسسه آموزش عالی ارشاد دماوند واحد تهران

محمدعلی کاظم زاده رائف - عضو هیئت علمی گروه آموزشی مهندسی معماری موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان، ایران

صبا میردربکوندی - استاد مدعو گروه آموزشی مهندسی معماری موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان، ایران

خلاصه مقاله:

معماری کلینیک جزء لاینفکی از انواع معماری عملکردی می باشد که در طراحی آن پاسخ به نیازهای عملکردی، رعایت ضوابط، معیارها، مبانی و اصول و در نظر گرفتن ایده ها و کانسپت توأمان انجام می گیرد. در صنعت ساختمان سازی، معماری کلینیک نقش مهمی را ایفا می کند، که باید در طراحی فضاهای آنها ویژگی های مختلف کالبدی، بهداشتی، روانشناسی و ... را در نظر گرفت. در طراحی گرافیکی اطلاعات که دارای مفهومی در جهت انتخاب، تنظیم و ارائه اطلاعات برای مخاطب می باشند، اطلاعات پیچیده باید به سرعت و به وضوح تحلیل و تبیین گردند. گرافیک اطلاعات از زبان بصری استفاده می کند. در این میان در راستای اهداف اصلی گرافیک محیطی در محیط های درمانی از عناصر اطلاع رسانی مانند عناصر سه بعدی، تصاویر دیواری و عناصر بازی انگیز می توان بهره گرفت به گونه ای که حضور آثار هنری در یک مکان مشخص می تواند به عنوان یک نشانه عمل کند و بر کنترل استرس استفاده کنندگان فضاها تأثیرگذار باشد. در طراحی کلینیک زیبایی ضمن رعایت کلیه ضوابط و استانداردهای لازم می بایست به ایده های متناسب با تعریف موضوع و عملکردهای فضایی توجه شود. همچنین پیش بینی کانسپتی متناسب با موضوع زیبایی نیز می تواند به وحدت کالبد و مفهوم بیانجامد که برای تحقق آن، لازم است عوامل بنیادین زیبایی بازشناسی و تأثیر آنها در خلق کانسپت معماری کلینیک مورد تحلیل قرار گیرد. در این راستا در مقوله ی حاضر تلاش شده است تا نقش عوامل بنیادین زیبایی در شکل گیری کانسپت و فضاهای معماری کلینیک تخصصی زیبایی در ایران مورد بررسی قرار گیرد. در این پژوهش از شیوه ی تحقیقی، توصیفی تحلیلی استفاده شده و گردآوری مطالب از منابع کتابخانه ای مراکز علمی و دانشگاهی چون موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان، کتابخانه مرکزی استان خوزستان و سایت های اینترنتی جهاد دانشگاهی، سیویلیکا و نشریه های مرتبط با موضوع تحقیق، انجام گردیده است.

کلمات کلیدی:

زیبایی، کلینیک زیبایی، کانسپت، معماری کلینیک زیبایی، ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1116072>

